DESPACHO RECEBIDO

DESPACHO DO OFÍCIO: 182-324/2024
DESPACHADO POR: ARTHUR SILVA PAES BARRETO DOS ANJOS
SETOR: Maceió - Tribunal de Justiça - Diretoria Adjunta de Tecnologia da Informação - DIATI
DATA/HORA: 20/08/2024 12:53:02
SIGILO: NÃO

DESPACHO:

Prezada Joceline, boa tarde.

Licitante: Delta Distribuidora e Serviços LTDA

Modelo Notebook: Positivo Master N6440

Especificações Notebook: O modelo Positivo Master N6440 dispõe de várias configurações que são
configuráveis, contudo não foi fornecido o catálogo do notebook (Requisito item 4.6 do TR), assim não há
como verificar se as especificações estão condizentes com o TR.

As licitantes deverão apresentar descrição detalhada dos equipamentos ofertados junto com a proposta e
anexar a respectiva documentação técnica, para comprovação das especificações técnicas mínimas.

Garantia: No documento que informa da garantia, não foi informado se esta aquisição seria de 60 meses, foi
informado que ela pode chegar a este período. Outrossim, foi informado que o período de garantia da bateria
é de 12 meses. No item 4.5 do TR, é informado que o período de garantia da bateria precisa ser de 36 meses.

O período de garantia deverá ser de 60 (sessenta) meses para todos os componentes, e 36 (trinta e seis
meses) para a bateria, e será contado a partir da data da emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Desta forma, recomendo a desclassificação da licitante pois não atendeu aos requisitos do edital.

Atenciosamente,

Arthur dos Anjos